carnis. Ante Legem ergo non pugnamus; quia non solum concupiscimus et peccamus, sed etiam approbamus peccata: sub Lege pugnamus, sed vincimur; fatemur enim mala esse quae facimus, et fatendo mala esse, utique nolumus facere, sed quia nondum est gratia, superamur. In isto gradu ostenditur nobis quomodo iaceamus, et dum surgere volumus et cadimus, gravius affligimur. Inde hic dicitur, *Lex subintravit, ut abundaret delictum*⁸. Inde et quod nunc positum est, *Per Legem enim cognitio peccati*. Non enim ablatio peccati est; quia per solam gratiam auferitur peccatum. Bona est ergo Lex, quia ea vetat quae vetanda sunt, et ea iubet quae iubenda sunt. Sed cum quisque illam viribus suis se putat implere, non per gratiam Liberatoris sui, nihil ei prodest ista praesumptio: imo etiam tantum nocet, ut et vehementiori peccati desiderio rapiatur, et in peccatis etiam praevaricator inveniatur. *Ubi enim non est Lex, nec praevaricatio*⁹. Sic ergo iacens cum se quisque cognoverit per seipsum surgere non valere, imploret Liberatoris auxilium. Venit ergo gratia quae donet peccata praeterita, et conantem adiuvet, et tribuat charitatem iustitiae, et auferat metum. Quod cum fit, tametsi desideria quaedam carnis, dum in hac vita sumus, adversus spiritum nostrum pugnant, ut eum ducant in peccatum; non tamen his desideriiis consentiens spiritus, quoniam est fixus in gratia et charitate Dei, desinit peccare. Non enim in

⁸ Rom. 5,20.

⁹ Ibid. 4,15.

no pecamos por este deseo malvado, sino por nuestro consentimiento. A esto se refiere lo que dice el mismo Apóstol: *no reine el pecado en vuestro cuerpo mortal para obedecer a sus propios deseos*. Por esto demostró que existen deseos a los que, no obedeciendo, no permitimos que reine el pecado en nosotros. Pero, como estos deseos nacen de la mortalidad de la carne, que arrastramos del primer pecado de Adán, de quien carnalmente nacemos, no se acabarán a no ser que merezcamos en la resurrección de los cuerpos aquella inmortalidad que se nos promete, donde habrá paz perfecta, cuando nos hallemos establecidos en aquel cuarto grado. Habrá paz perfecta, porque nada se opone a nosotros al no oponernos nosotros a Dios. Esto es lo que dice el Apóstol: *el cuerpo ciertamente está muerto por el pecado, mas el espíritu es vida por la justicia. Luego, si el Espíritu de aquel que resucitó a Jesucristo de entre los muertos habita en vosotros, el que a Jesucristo resucitó de entre los muertos vivificará también vuestros cuerpos mortales por su Espíritu, que habita en vosotros*. Luego el primer hombre tuvo libre albedrío perfecto, pero nosotros antes de la gracia no tenemos libre albedrío para no pecar, sino solamente para no querer pecar. Mas la gracia hace que no solamente queramos obrar con rectitud, sino que podamos, no por nuestras fuerzas, sino con el auxilio del Libertador, quien nos dará también la paz perfecta en la resurrección. Esta paz completa sigue a la buena voluntad, porque se dice: *gloria a Dios en las alturas y paz en la tierra a los hombres de buena voluntad*.